
   
  S

E
R

V
E

I P
Ú

B
LI

C
 D

'O
C

U
P

A
C

IO
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Paola Maria Sancho Carles
10/11/2021,
40936797V ANA ISABEL
MARCOS 17/11/2021,
Juan José Torres López
23/11/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516*
017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516

Data creació còpia:
10/12/2021 11:44:39

Data caducitat còpia:
10/12/2024 00:00:00

Pàgina 1 de 6

   
   
   
 

1/6 
 

   

2a ADDENDA AL CONVENI DE COL·LABORACIÓ DE 12 DE DESEMBRE DE 2017 SIGNAT 
ENTRE EL SERVEI PÚBLIC D’OCUPACIÓ DE CATALUNYA I EL CENTRE D’INICIATIVES 
PER A LA REINSERCIÓ EN EL MARC DEL PROGRAMA OPERATIU DEL FONS SOCIAL 
EUROPEU DE CATALUNYA PER AL PERÍODE 2014-2020 
 
 
REUNITS 
 
D’una part, el senyor Juan José Torres López, director del Servei Públic d’Ocupació de 
Catalunya, nomenat pel Decret 363/2021, de 28 de setembre, en ús de les facultats que li són 
conferides d’acord amb l’article 27 de la Llei 13/2015, del 9 de juliol, d'ordenació del sistema 
d'ocupació i del Servei Públic d'Ocupació de Catalunya. 
 
D’altra part, la Sra. Annabel Marcos Vilar, en nom i representació del Centre d’Iniciatives per a la 
Reinserció, del que és directora en virtut de la designació atorgada en l’Acord de Govern 
GOV/82/2021, de 15 de juny, i d’acord amb les funcions que li atribueix l’article 9 de la Llei 
23/2009, de 23 de desembre, del Centre d’Iniciatives per a la Reinserció (DOGC núm. 5536, de 
30.12.2009). 
 
Les parts es reconeixen mútuament, en la representació que actuen, capacitat legal suficient per 
aquest acte, i 
 
 
MANIFESTEN 
 

I. Que, en data 12 de desembre de 2017, es va signar el Conveni de col·laboració entre el 
Servei Públic d’Ocupació de Catalunya, com a organisme intermedi del programa operatiu 
del FSE de Catalunya 2014-2020, núm. CCI 2014ES05SFOP007 i el Centre d’Iniciatives 
per a la Reinserció, com a beneficiari d´aquest (en endavant, Conveni de 12 de desembre 
e 2017), per realitzar actuacions dirigides a persones sota mesures judicials que formen 
part del col·lectiu amb dificultats d’inserció laboral per tal que millorin la seva ocupabilitat i 
impulsar l'aprenentatge permanent. 
 

II. Que, en data 31 de juliol de 2020, es va signar l´Addenda al Conveni de col·laboració signat 
en data 12 de desembre de 2017 entre el Servei Públic d´Ocupació de Catalunya i el Centre 
d´Iniciatives per a la reinserció en el marc del Programa Operatiu del Fons Social Europeu 
de Catalunya per al període 2014-2020, per adaptar la despesa prevista a la reprogramació 
del Programa Operatiu aprovada el 7 de gener de 2019, així com per modificar aspectes 
referits al document de programació, execució, verificació i certificació de l´actuació, a les 
reunions de la Comissió mixta de seguiment i a la periodicitat de tramesa d´indicadors. 
Concretament, es van modificar les clàusules tercera (lletra u), setena, dotzena, un paràgraf 
de l´annex 2 i l´annex 3 (en endavant, Addenda de 31 de juliol de 2020). 
 

III. Que el Programa Operatiu del Fons Social Europeu de Catalunya 2014-2020 núm. CCI 
2014ES05SFOP007 preveu, a l’eix 2, prioritat d’inversió 9.1 i a l’eix 3, prioritat d’inversió 
10.3, actuacions que són competència del CIRE. 

  

 



   
  S

E
R

V
E

I P
Ú

B
LI

C
 D

'O
C

U
P

A
C

IO
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Paola Maria Sancho Carles
10/11/2021,
40936797V ANA ISABEL
MARCOS 17/11/2021,
Juan José Torres López
23/11/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516*
017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516

Data creació còpia:
10/12/2021 11:44:39

Data caducitat còpia:
10/12/2024 00:00:00

Pàgina 2 de 6

   
   
   
 

2/6 
 

   

IV. Que en data 26 de novembre de 2020, la Comissió Europea va aprovar una nova 
reprogramació del Programa Operatiu de Catalunya 2014-2020 i en base a aquest fet en 
data 16 de desembre de 2020, la Comissió Mixta de Seguiment, creada d´acord amb la 
clàusula dotzena del “Conveni” va acordar introduir les modificacions per adaptar la 
despesa prevista a la reprogramació del Programa Operatiu que implica haver de modificar 
els compromisos financers i d’indicadors recollits en el “Conveni de 12 de desembre de 
2017” i en la seva “Addenda de 31 de juliol de 2020”. 

 
V. Que en data 1 de març de 2021, la Unitat Administradora del Fons Social Europeu del 

Ministeri de Treball i Economia Social de l´Estat (en endavant, UAFSE) va enviar una 
comunicació mitjançant la que es comunicava que l´Autoritat de Gestió del FSE va prendre 
una sèrie de decisions sobre la disponibilitat de documents justificatius de les despeses 
finançades amb FSE, fet que modifica el termini de disponibilitat de documents, passant 
de 3 a 2 anys. 

 
VI. S’introdueix també una modificació relativa al funcionament de la Comissió Mixta de 

Seguiment. 
 
VII. Que, d´acord amb els fets esmentats en els manifesten IV i V és necessari adequar i 

modificar alguns aspectes del Conveni de 12 de desembre de 2017 i de l´Addenda de 31 
de juliol de 2020.  
 
D’ una banda, pel que fa al “Conveni de 12 de desembre de 2017”, s´han de modificar 
la lletra r) de la clàusula tercera, la lletra f) de la clàusula quarta i les clàusules sisena, 
dotzena i l´últim paràgraf de l´annex 2. 
 
I d’ altra banda, pel que fa a l´”Addenda de 31 de juliol de 2020” cal modificar la lletra u) 
de la clàusula tercera. 
 

VIII. En conseqüència, les parts manifesten la seva voluntat de procedir a les modificacions 
esmentades del Conveni de 12 de desembre de 2017 i de l´Addenda de 31 de juliol de 
2020, d´acord amb les següents: 

 
CLÀUSULES 
 
Primera.  Objecte de l’Addenda 
L´objecte de la present Addenda és la modificació de la lletra r) de la clàusula tercera, lletra f) de 
la clàusula quarta, les clàusules sisena, dotzena i l´últim paràgraf de l´annex 2 del Conveni de 
col·laboració signat en data 12 de desembre de 2017, entre el Servei Públic d’Ocupació de 
Catalunya i el Centre d’Iniciatives per a la Reinserció en el marc del Programa Operatiu del Fons 
Social Europeu de Catalunya per al període 2014-2020, així com la lletra u) de la clàusula tercera 
de l´Addenda de data 31 de juliol de 2020 al Conveni de col·laboració de 12 de desembre de 
2017. 
 
 
 
 
 

 



   
  S

E
R

V
E

I P
Ú

B
LI

C
 D

'O
C

U
P

A
C

IO
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Paola Maria Sancho Carles
10/11/2021,
40936797V ANA ISABEL
MARCOS 17/11/2021,
Juan José Torres López
23/11/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516*
017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516

Data creació còpia:
10/12/2021 11:44:39

Data caducitat còpia:
10/12/2024 00:00:00

Pàgina 3 de 6

   
   
   
 

3/6 
 

   

Segona. Modificacions del Conveni de 12 de desembre de 2017 
 
2.1 Modificar la lletra r) de la clàusula tercera, per tal d’actualitzar el període de conservació de 

a documentació acreditativa de l’execució de les actuacions, que ha passat a ser de 2 anys. 
La redacció resultant és la següent: 

 
r)  Conservar -i fer conservar a les entitats adjudicatàries de la licitació (si és el cas)- els 
justificants originals i electrònics de tota la documentació acreditativa de l’execució i altra 
documentació relacionada, durant un període de 2 anys a partir del 31 de desembre de 
l’any següent a la presentació dels comptes en els quals s’hagin inclòs les despeses de 
les operacions objecte de cofinançament comunitari. 

  
2.2. Modificar la lletra f) de la clàusula quarta, per tal d’actualitzar el període de conservació de 

la documentació relativa a les actuacions, que ha passat a ser de 2 anys. La redacció 
resultant és la següent: 
 

f) Comunicar al CIRE la data d’inici del còmput de 2 anys de conservació de documents 
relacionats amb la presentació dels comptes en els quals s’hagin inclòs les despeses de 
les operacions objecte de cofinançament comunitari. 

 
2.3. Modificar la clàusula sisena, per tal de preveure la possibilitat que s’assoleixin els objectius 

del Programa Operatiu abans de la finalització del seu període de vigència i en aquest 
supòsit no tramitar noves sol·licituds de cofinançament en el marc del Programa Operatiu 
de Catalunya 2014-2020.  La redacció resultant és la següent: 

 
“Sisena. Termini d’execució 
 
Els programes que puguin ser objecte de cofinançament en el marc del Programa Operatiu 
de Catalunya 2014-2020 CCI 2014ES05SFOP007, s’hauran d’haver iniciat a partir del dia 
01/01/2014 i han d’haver estat efectivament justificats i pagats abans del dia 31/12/2022. 
En cas que abans de la finalització del període de vigència del Programa Operatiu de 
Catalunya 2014-2020, s’assoleixin els objectius previstos per als Eixos a què corresponen 
els programes objecte d’aquest Conveni, el Servei d’Ocupació de Catalunya informarà 
d’aquesta circumstància al CIRE, indicant-li que no tramitarà noves sol·licituds de 
cofinançament en el marc del Programa Operatiu de Catalunya 2014-2020. 
El període d’execució dels programes, tant de borsa de treball com de formació 
professional, és anual. Les accions formatives iniciades un any formen part d’aquella 
programació. En tot cas, a efectes de justificació i certificació, si finalitzen dins l’any 
següent passaran a la certificació de l’any  següent. 
Així mateix, caldrà presentar la documentació a la que es refereix la clàusula tercera 
apartats t i v d’acord amb els calendaris que figuren als annexos 2 i 3. Aquests calendaris 
podran ser objecte de modificació en coherència amb les instruccions que es rebin de la 
Comissió Europea o de l’ Autoritat de Gestió. Les modificacions que es puguin produir es 
comunicaran en el si de la Comissió Mixta de Seguiment o de les reunions de coordinació 
del Programa Operatiu de Catalunya 2014-2020 CCI 2014ES05SFOP007 que 
s’estableixin”. 

 

 



   
  S

E
R

V
E

I P
Ú

B
LI

C
 D

'O
C

U
P

A
C

IO
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Paola Maria Sancho Carles
10/11/2021,
40936797V ANA ISABEL
MARCOS 17/11/2021,
Juan José Torres López
23/11/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516*
017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516

Data creació còpia:
10/12/2021 11:44:39

Data caducitat còpia:
10/12/2024 00:00:00

Pàgina 4 de 6

   
   
   
 

4/6 
 

   

2.4. Modificar la clàusula dotzena del “Conveni de 12 de desembre de 2017” relativa a la 
Comissió mixta de seguiment. S’afegeix al redactat el següent text: 
 

“Igualment, les funcions assignades a la Comissió Mixta de Seguiment es podran dur a 
terme, sense necessitat de convocar-la, sempre que les parts rebin informació prèvia per 
escrit de l’assumpte de què es tracti i cap d’elles no requereixi la seva convocatòria” 

 
2.5. Modificar el darrer paràgraf de l´annex 2 per tal d’actualitzar el període de conservació de la 

documentació relativa a les actuacions, que ha passat a ser de 2 anys. La redacció resultant 
és la següent: 
 

“El període de custòdia tant del document en paper com dels formularis coincidirà amb 
el que es determini per al conjunt de l’actuació cofinançada i serà durant un termini de  
dos anys a partir del 31 de desembre de l’any següent a la presentació a la Comissió 
Europea dels comptes en els quals s’hagin inclòs les despeses. El Servei Públic 
d’Ocupació de Catalunya informarà al CIRE de la data d’inici d’aquest període”. 
 

Tercera. Modificació de l´Addenda de 31 de juliol de 2020 
 
Modificar la lletra u) de la clàusula tercera, per tal d’adaptar la despesa prevista a la 
reprogramació del Programa Operatiu, que queda tal com segueix:  
 

“u) Complir amb els calendaris d’execució i justificació que determini el Servei Públic 
d’Ocupació de Catalunya per garantir l’acompliment dels següents objectius del Programa 
Operatiu del Fons Social Europeu de Catalunya 2014-2020 CCI 2014ES05SFOP007:  

 
Els compromisos financers adquirits pel CIRE per a tot el període de programació són: 
 
Per al programa de borsa de treball: 

Eix/prioritat Import total 
 
2 / 9.1 

3.670.000,00 € 

 
 

Per al programa de formació professional per a l’ocupació: 

Eix/prioritat Import total 

3/ 10.3 

 

2.100.000,00 € 

 
 

Els compromisos relatius als indicadors de productivitat per a tot el període de 
programació són: 
 
 
 
 

 



   
  S

E
R

V
E

I P
Ú

B
LI

C
 D

'O
C

U
P

A
C

IO
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Paola Maria Sancho Carles
10/11/2021,
40936797V ANA ISABEL
MARCOS 17/11/2021,
Juan José Torres López
23/11/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516*
017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516

Data creació còpia:
10/12/2021 11:44:39

Data caducitat còpia:
10/12/2024 00:00:00

Pàgina 5 de 6

   
   
   
 

5/6 
 

   

Programa de borsa de treball del CIRE: 
 

Identificació Indicador 
Valor previst 2023 
Homes Dones Total 

E001 
Participants en situació o risc 
d’exclusió social 

3.800 323 4.123 

 
Programa de formació professional per a l’ocupació:  

Identificació Indicador 
Valor previst 2023 

Homes Dones Total 

CO03 Persones inactives 706 121 827 

CO01 Persones desocupades 312 26 338 

CO05 Persones ocupades 285 115 400 
 

Els compromisos relatius als indicadors de resultat a tot el període de programació són, 
per a l’objectiu específic 9.1.1: 

 

Identificació Indicador 
Indicador 
d’execució 
base 

Valor previst 2023 

Homes Dones Total 

ER01 

Participants en situació o 
risc d’exclusió social que 
cerquen ocupació, 
s’integren en els 
sistemes d’educació o 
formació, obtenen una 
qualificació o obtenen 
una ocupació, inclòs per 
compte propi, després 
de la seva participació 

Participants 
en risc o 
situació 
d’exclusió 
social 

1.294 89  1.383 

 
 
 
 
Així mateix, per a l’objectiu específic 10.3.1 són: 

Identificació Indicador 
Valor previst 2023 

Homes Dones Total 

CR03 

Participants que obtenen una 
qualificació després de la seva 
participació (participants desocupats i 
ocupats) 

434 114 548 

 
 

 



   
  S

E
R

V
E

I P
Ú

B
LI

C
 D

'O
C

U
P

A
C

IO
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Paola Maria Sancho Carles
10/11/2021,
40936797V ANA ISABEL
MARCOS 17/11/2021,
Juan José Torres López
23/11/2021

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la integritat
d'aquest document a l'adreça web csv.gencat.cat

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516*
017XL66G96F0LFVKNNW4CBXJ5SBHK516

Data creació còpia:
10/12/2021 11:44:39

Data caducitat còpia:
10/12/2024 00:00:00

Pàgina 6 de 6

   
   
   
 

6/6 
 

   

Vuitena. Vigència del Conveni  
En tot allò que no es prevegi en aquesta Addenda, les parts es regiran pel que disposi el Conveni 
de data 12 de desembre de 2017 i l´Addenda de 31 de juliol de 2020, que segueixen vigents a 
tots els efectes. 
 

 
Les parts accepten les clàusules precedents i, en prova de conformitat signen aquesta Addenda, 
a un sol efecte. 
 
 
El director del Servei Públic  
d’Ocupació de Catalunya 
 
 
 
 
 
 
 
 

La directora del Centre d’Iniciatives per a la 
Reinserció 
 

Juan José Torres López Annabel Marcos Vilar 
 

 


